E-14 Ver.Fto.: (MILES DE PESOS)
Periodicidad: Mensual Sector: 12

Ver. Inf.: 1 Fecha de Envio: 18/09/2017

SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION
BALANCE GENERAL
12226 INSTITUTO NAL. DE LA NUTRICION S. ZUBIRAN

CONCEPTO

Fecha: 14/09/2017
Ejercicio: 2017 Periodo: 08
EN EL MES ANTERIOR EN EL MES
SALDO DEFINITIVO SALDO

ACTIVO
CIRCULANTE
EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS
INVERSIONES EN VALORES A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR
CLIENTES
DEUDORES DIVERSOS
PRESTAMOS A FILIALES
ANTICIPOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
ESTIMACION POR CTAS. INCOBRABLES
INVENTARIOS (NETO)
MERCANCIAS EN TRANSITO
OTROS ACTIVOS
SUMA ACTIVO CIRCULANTE
FIO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)
TERRENOS
EDIFICIOS E INSTALACIONES
MENOS: DEPRECIACION ACUMULADA
EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE
MENOS: DEPRECIACION ACUMULADA
EQUIPO DE TRANSPORTE MARITIMO
MENOS: DEPRECIACION ACUMULADA
EQUIPO DE TRANSPORTE AEREO
MENOS: DEPRECIACION ACUMULADA
MAQUINARIA Y EQUIPO
MENOS: DEPRECIACION ACUMULADA
MAQUINARIA Y EQUIPO EN TRANSITO
OBRAS EN PROCESO
ACCIONES, VALORES E INVERSIONES (NETAS)
DCTOS. Y CTAS. / COBRAR A CLIENTES Y DEUD.
OTROS ACTIVOS FIJOS
SUMA ACTIVO FUIO
DIFERIDO
CARGOS DIFERIDOS (NETO)
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
SUMA ACTIVOS DIFERIDOS
TOTAL DE ACTIVO
PASIVO
CITAS. Y DOCTOS. P / PAGAR A CORTO PLAZO
A CONTRATISTAS Y PROVEEDORES
NACIONALES
EXTRANJEROS
A ACREEDORES
NACIONALES
EXTRANJEROS
A INSTITUCIONES DE CREDITO
NACIONALES
EXTRANJEROS
BONOS Y OBLIGACIONES
IMPUESTOS Y DERECHOS POR PAGAR
OTROS PASIVOS DE CORTO PLAZO
SUMA PASIVO CORTO PLAZO
CTAS. Y DOCTOS. POR PAGAR A LARGO PLAZO
A CONTRATISTAS Y PROVEEDORES
NACIONALES
EXTRANJEROS
A ACREEDORES
NACIONALES
EXTRANJEROS
A INSTITUCIONES DE CREDITO
NACIONALES
EXTRANJEROS
BONOS Y OBLIGACIONES
OTROS PASIVOS DE LARGO PLAZO
SUMA PASIVO LARGO PLAZO
PASIVO DIFERIDO
CREDITOS DIFERIDOS
TOTAL DEL PASIVO
PATRIMONIO Y/O CAPITAL CONTABLE
CERTIFICADOS DE APORTACIONES
ACCIONES LIBERADAS
SUPERAVIT POR REVALUACION
APORTACIONES DEL GOBIERNO FEDERAL
UTILIDADES RETENIDAS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO EN EL EJERCICIO
OTROS CONCEPTOS (APORTAC. PARTICULARES, REVALUOS)
SUMA PATRIMONIO Y/O CAPITAL CONTABLE
SUMA TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2275
57,599
39,476

0

309

0

1,845
8,183
57,556
0
141,819
292,696

1,500,469
276,991
1,346,728
-394,525
6,666
-6,347

0

0

0

0
1,358,229
-1,087.273
0

12,050

0

120,722
33358
1,666,599

0

71,945
71,945
1,887,350

55,881

55,881

11.353
11,353

o

o o oo

94,066

94,066
215,292
215292
385,293

0

0
373313
870,328
0
733,562
-140,069
1,132,047
1,502,057|
1,887,350

2,943
58,286
16,460
0

2847

0

168
-9.673
60,834
0
144,743
276,609

1,487,934
276,991
1,346,728
-397.678
6,666
-6,347

0

0

0

0
1,358,689
-1,097.114
0

12,050

0

120,457
5271
1,625,712

0

71,945
-71,945
1,830,376

373313
870,328
0
733,607
-140.816
1,132,460
1,501,678
1,830,376

C.pRAARTINIANO GARCIA GARCIA C.P. MARIA TERESA'biMw'REz ARELLANO
FE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD SUBDIRECTORA DE REC. FINANCIEROS
ELABORO REVISO

RESPONSABLE: C. P. MARTINIANO GARCIA GARCIA
ELABORO: MARIA GRACIELA AGUILAR ESCOBEDO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

TELEFONO: 54-87-09-00 EXT. 2907 Y 2971

CIFRAS PRELIMINARES

De conformidad con lo esfipulado en los Art. 110 y 113 de la LFTAIP, la informacién contenida en este formato no es reservada ni confidencial.
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